
Na osnovu člana 270 Zakona o privrednim društvima (“Službeni list CG”, broj 65/20), 

Vlada Crne Gore, na sjedinici od_____________2021. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OSNIVANJU DRUŠTVA ZA 

PROIZVODNJU, PROMET ROBA I USLUGA “MONTENEGRO BONUS” DRUŠTVO 

SA OGRANIČENOM ODGOVORNOŠĆU CETINJE 

 

Član 1 
U Odluci o osnivanju društva za proizvodnju, promet roba i usluga “Montenegro Bonus” 

društvo sa ograničenom odgovornošću Cetinje od 3. jula 2003. godine, u nazivu odluke i članu 1 

riječi: “Društvo za proizvodnju, promet roba i usluga “Montenegro Bonus” Društvo sa 

ograničenom odgovornošću Cetinje“ u različitom padežu  zamjenjuju se riječima: „Društvo sa 

ograničenom odgovornošću za promet roba i usluga “Montenegro Bonus” Cetinje“ u 

odgovarajućem padežu. 

 

Član 2 

U članu 2 poslije stava 1 dodaju se dva nova stava koja glase: 

 “Osnivač Društva je Vlada Crne Gore (u daljem tekstu: Osnivač). 

Osnivač:  

- donosi Statut društva; 

- odobrava zaključivanje pravnog posla i preduzimanje pravnih radnji u slučaju 

ličnog interesa u skladu sa zakonom; 

- donosi odluke o raspodjeli profita; 

- imenuje i razrješava izvršnog direktora; 

- odobrava procjenu nenovčanih uloga; 

- bira i razrješava članove odbora direktora; 

- povećava ili smanjuje osnovni kapital društva utvrđen statutom; 

- odobrava procjenu nenovčanih uloga.“ 

 

Član 3 

Čl. 3, 4 i 5 mijenjaju se i glase:  

“Član 3 

Ovom odlukom se reguliše: 

1) naziv, sjedište i unutrašnja organizacija Društva; 

2) djelatnost Društva; 

3) odgovornost za obaveze; 

4) kapital Društva, način upisa i uplate uloga; 

5) zatupanje; 

6) organi Društva; 

7) troškovi Društva, utvrđivanje dobiti i pokriće gubitaka; 

8) način promjene oblika Društva; 

9) prestanak postojanja Društva i 

10) druga pitanja od značaja za rad Društva. 

 



Član 4 

Društvo sa ograničenom odgovornošću za promet roba i usluga “Montenegro Bonus” 

Cetinje se osniva kao jednočlano društvo.  

 

Član 5 

 OSNOVNI KAPITAL 

Osnovni kapital Društva iznosi 50.000,00 € (pedesethiljadaeura).“ 

 

Član 4 

U članu 7 stav 2 mijenja se i glasi:  

“Društvo će biti upisano u Centralni registar privrednih subjekata (u daljem tekstu: 

CRPS).”  

 

Član 5 

Čl. 8, 9 i 10 mijenjaju se i glase:  

 „Član 8 

Naziv i sjedište 

Naziv Društva je: Društvo sa ograničenom odgovornošću za promet roba i usluga 

“Montenegro Bonus” Cetinje.  

Skraćeni naziv Društva je: “Montenegro Bonus” d.o.o. Cetinje.  

Sjedište Društva je Donje Polje, b.b, 81250 Cetinje. 

Adresa za prijem elektronske pošte je: mnb@montenegrobonus.me.     

Društvo ima zvaničnu internet stranicu: www.montenegrobonus.me. 

 

Član 9 

Društvo ima svoj pečat.  

Pečat društva je okruglog oblika, sa tekstom na obodu: Društvo za promet roba i usluga 

“Montenegro Bonus” i u dnu Cetinje. 

Član 10 

Štambilj Društva je pravougaonog oblika, dimenzija 6 x 2 cm i sadrži tekst: „Montenegro 

Bonus” d.o.o. Cetinje i prostor za upisivanje broja akta i datuma.” 

 

Član 6 

Čl. 12 i 13 mijenjaju se i glase: 

“Član 12 

Osnivač će posebnom odlukom odlučivati o dodatnim novčanim i nenovčanim ulozima 

društva.  

 

Član 13 

Osnovna djelatnost Društva je: 

46.71- Trgovina na veliko čvrstim, tečnim i gasovitim gorivima i sličnim proizvodima. 

Društvo se bavi i sledećim djelatnostima (šifre): 

10.31 Prerada i konzervisanje krompira; 

10.32 Proizvodnja sokova od voća i povrća; 

10.39 Ostala prerada i konzerviranje voća i povrća; 

10.41 Proizvodnja ulja i masti; 



10.42 Proizvodnja margarina i sličnih jestivih masti; 

10.51 Prerada mlijeka i proizvodnja sireva; 

10.52 Proizvodnja sladoleda; 

10.61 Proizvodnja mlinskih proizvoda; 

10.71 Proizvodnja hljeba, svježeg peciva i kolača; 

10.72 Proizvodnja dvopeka, keksa, trajnog peciva i kolača; 

10.83 Prerada čaja i kafe; 

13.10 Priprema i predenje tekstilnih vlakana; 

13.20 Proizvodnja tkanina; 

13.30 Dovršavanje tekstila; 

13.92 Proizvodnja gotovih tekstilnih proizvoda, osim odjeće; 

13.99 Proizvodnja ostalih tekstilnih predmeta; 

16.21 Proizvodnja furnira i ploča od drveta; 

16.23 Proizvodnja ostale građevinske stolarije i elemenata; 

16.24 Proizvodnja drvne ambalaže; 

16.25 Proizvodnja ostalih proizvoda od drveta, plute, slame i pruća; 

17.11 Proizvodnja vlakana celuloze; 

17.12 Proizvodnja papira i kartona; 

17.21 Proizvodnja talasastog papira i kartona i ambalaže od papira i kartona; 

17.23 Proizvodnja kancelarijskih predmeta od papira; 

17.24 Proizvodnja tapeta; 

17.29 Proizvodnja ostalih proizvoda od papira i kartona; 

18.12 Ostalo štampanje; 

18.14 Knjigovezačke i srodne usluge; 

22.21 Proizvodnja ploča, listova, cijevi i profila od plastike; 

22.22 Proizvodnja ambalaže od plastike; 

22.23 Proizvodnja predmeta od plastike za građevinarstvo; 

22.29 Proizvodnja ostalih proizvoda od plastike; 

24.10 Proizvodnja sirovog gvožđa, čelika i ferolegura; 

24.41 Proizvodnja plemenitih metala; 

24.43 Proizvodnja olova, cinka i kalaja; 

24.45 Proizvodnja ostalih obojenih metala; 

25.62 Mašinska obrada metala; 

25.72 Proizvodnja brava i okova; 

31.02 Proizvodnja kuhinjskog namještaja; 

31.01 Proizvodnja namještaja za poslovne i prodajne prostore;  

31.03 Proizvodnja madraca; 

32.40 Proizvodnja igara i igračaka; 

32.99 Proizvodnja ostalih predmeta; 

35.14 Trgovina električnom energijom; 

35.22 Distribucija gasovitih proizvoda gasovodom; 

35.23 Trgovina gasovitim proizvodima preko gasovodne mreže; 

38.32 Reciklaža sortiranog otpada; 

43.11 Rušenje objekata; 

43.13 Ispitivanje terena bušenjem i sondiranjem; 

43.91 Krovni radovi; 



42.91 Izgradnja hidro objekata; 

43.99 Ostali nepomenuti specifični građevinski radovi; 

43.21 Postavljanje električnih instalacija; 

43.29 Ostali instalacioni radovi u građevinarstvu;  

43.31 Malterisanje; 

43.32 Ugradnja stolarije; 

43.33 Postavljanje podnih i zidnih obloga; 

43.34 Bojenje i zastakljivanje; 

43.39 Ostali završni radovi; 

77.32 Iznajmljivanje i lizing mašina i opreme za građevinarstvo;  

45.11 Trgovina automobilima i lakim motornim vozilima; 

45.19 Trgovina ostalim motornim vozilima; 

45.20 Održavanje i popravka motornih vozila; 

45.31 Trgovina na veliko djelovima i opremom za motorna vozila; 

45.32 Trgovina na malo djelovima i opremom za motorna vozila; 

45.40 Trgovina motociklima, djelovima i priborom, održavanje i popravka motocikala; 

47.30 Trgovina na malo motornim gorivima u specijalizovanim prodavnicama; 

46.11 Posredovanje u prodaji poljoprivrednih sirovina, životinja, tekstilnih sirovina i 

poluproizvoda; 

46.12 Posredovanje u prodaji goriva, ruda, metala i industrijskih hemikalija; 

46.13 Posredovanje u prodaji drvne građe i građevinskog materijala; 

46.14 Posredovanje u prodaji mašina, industrijske opreme, brodova i aviona; 

46.15 Posredovanje u prodaji namještaja, predmeta za domaćinstvo i metalne robe; 

46.16 Posredovanje u prodaji tekstila, odjeće, krzna, obuće i predmeta od kože; 

46.17 Posredovanje u prodaji hrane, pića i duvana; 

46.18 Specijalizovano posredovanje u prodaji posebnih proizvoda; 

46.19 Posredovanje u prodaji raznovrsnih proizvoda; 

46.21 Trgovina na veliko žitom, sirovim duvanom, sjemenjem i hranom za životinje; 

46.22 Trgovina na veliko cvijećem i sadnicama; 

46.23 Trgovina na veliko životinjama; 

46.31 Trgovina na veliko voćem i povrćem; 

46.32 Trgovina na veliko mesom i proizvodima od mesa; 

46.33 Trgovina na veliko mlječnim proizvodima, jajima i jestivim uljima i mastima; 

46.34 Trgovina na veliko pićem; 

46.35 Trgovina na veliko¸duvanskim proizvodima; 

46.36 Trgovina na veliko šećerom, čokoladom i slatkišima; 

46.37 Trgovina na veliko kafom, čajevima, kakaoom i začinima; 

46.39 Nespecijalizovana trgovina na veliko hranom, pićem i duvanom; 

46.41 Trgovina na veliko tekstilom; 

46.42 Trgovina na veliko odjećom i obućom; 

46.43 Trgovina na veliko električnim aparatima za domaćinstvo; 

46.44 Trgovina na veliko porculanom, staklenom robom i sredstvima za čišćenje; 

46.45 Trgovina na veliko parfimerijskim i kozmetičkim proizvodima; 

46.46 Trgovina na veliko farmaceutskim proizvodima; 

46.49 Trgovina na veliko ostalim proizvodima za domaćinstvo; 

46.61 Trgovina na veliko poljoprivrednim mašinama, opremom i priborom; 



46.62 Trgovina na veliko alatnim mašinama; 

46.63 Trgovina na veliko rudarskim i građevinskim mašinama; 

46.66 Trgovina na veliko ostalim kancelarijskim mašinama i opremom; 

46.69 Trgovina na veliko ostalim mašinama i opremom; 

46.71 Trgovina na veliko čvrstim, tečnim i gasovitim gorivima i sličnim proizvodima; 

46.72 Trgovina na veliko metalima i metalnim rudama; 

46.73 Trgovina na veliko drvetom, građevinskim materijalom i sanitarnom opremom; 

46.74 Trgovina na veliko metalnom robom, instalacionim materijalima, opremom i priborom za 

grijanje; 

46.75 Trgovina na veliko hemijskim proizvodima; 

46.76 Trgovina na veliko ostalim poluproizvodima; 

46.77 Trgovina na veliko otpacima i ostacima; 

46.90 Nespecijalizovana trgovina na veliko; 

47.11 Trgovina na malo u nespecijalizovanim prodavnicama, pretežno hranom, pićem i duvanom; 

47.19 Ostala trgovina na malo u nespecijalizovanim prodavnicama; 

47.21 Trgovina na malo voćem i povrćem u specijalizovanim prodavnicama; 

47.22 Trgovina na malo mesom i proizvodima od mesa u specijalizovanim prodavnicama; 

47.23 Trgovina na malo ribom, ljuskarima i mekušcima u specijalizovanim prodavnicama; 

47.24 Trgovina na malo hljebom, tjesteninama, kolačima i slatkišima u specijalizovanim 

prodavnicama; 

47.25 Trgovina na malo pićima u specijalizovanima prodavnicama; 

47.26 Trgovina na malo proizvodima od duvana u specijalizovanim prodavnicama; 

47.29 Ostala trgovina na malo hranom u specijalizovanim prodavnicama; 

47.30 Trgovina na malo motornim gorivima u specijalizovanim prodavnicama; 

47.51 Trgovina na malo tekstilom u specijalizovanim prodavnicama; 

47.52 Trgovina na malo metalnom robom, bojama i staklom u specijalizovanim prodavnicama; 

47.53 Trgovina na malo tepisima, zidnim i podnim oblogama u specijalizovanim prodavnicama; 

47.54 Trgovina na malo električnim aparatima za domaćinstvo u specijalizovanim prodavnicama; 

47.59 Trgovina na malo namještajem, opremom za osvjetljavanje i ostalim predmetima za 

domaćinstvo u specijalizovanim prodavnicama; 

47.61 Trgovina na malo knjigama u specijalizovanim prodavnicama; 

47.64 Trgovina na malo sportskom opremom u specijalizovanim prodavnicama; 

47.71 Trgovina na malo odjećom u specijalizovanim prodavnicama; 

47.72 Trgovina na malo obućom i predmetima od kože u specijalizovanim prodavnicama; 

47.75 Trgovina na malo kozmetičkim i toaletnim proizvodima u specijalizovanim prodavnicama; 

47.77 Trgovina na malo satovima i nakitom u specijalizovanim prodavnicama; 

47.62 Trgovina na malo novinama i kancelarijskim meterijalom u specijalizovanim prodavnicama; 

47.78 Ostala trgovina na malo novim proizvodima u specijalizovanim prodavnicama;  

47.78 Trgovina na malo gasom u bocama; 

47.99  Ostala trgovina na malo izvan prodavnica, tezgi i pijaca; 

47.79 Trgovina na malo polovnom robom u prodavnicama; 

47.89 Trgovina na malo ostalom robom na tezgama i pijacama; 

47.99 Ostala trgovina na malo izvan prodavnica, tezgi i pijaca; 

33.13 Popravka elektronske i optičke opreme; 

33.14 Popravka električne opreme;  

33.19 Popravka ostale opreme; 



55.10 Hoteli i sličan smještaj; 

55.20 Odmarališta i slični objekti za kraći boravak; 

55.30 Djelatnost kampova, auto-kampova i kampova za turističke prikolice; 

55.90 Ostali smještaj; 

56.10 Djelatnost restorana i pokretnih ugostiteljskih objekata; 

56.21 Ketering (dostava pripremljene hrane); 

56.29 Ostale usluge pripremanja i posluživanja hrane; 

56.30 Usluge pripremanja i posluživanja pića; 

49.10 Željeznički prevoz putnika, međumjesni; 

49.20 Željeznički prevoz tereta; 

49.41 Drumski prevoz tereta; 

52.10 Skladištenje; 

52.21 Uslužne djelatnosti u kopnmpenom saobraćaju; 

62.03 Upravljanje kompjuterskom opremom; 

62.09 Ostale usluge informacione tehnologije; 

63.11 Obrada podataka, smještanje aplikacija i pružanje aplikativnih usluga i slično; 

79.11 Djelatnost putničkih agencija; 

79.12 Djelatnost tur-operatora; 

68.10 Kupovina i prodaja vlastitih nekretnina; 

68.20 Iznajmljivanje vlastitih ili iznajmljenih nekretnina i upravljanje njima; 

68.31 Djelatnost agencija za nekretnine; 

68.32 Upravljanje nekretninama uz naknadu; 

77.11 Iznajmljivanje i lizing automobila i lakih motornih vozila; 

77.39 Iznajmljivanje i lizing ostalih mašina, opreme i materijalnih dobara; 

77.31 Iznajmljivanje i lizing poljoprivrednih mašina i opreme; 

77.32 Iznajmljivanje i lizing mašina i opreme za građevinarstvo; 

77.33 Iznajmljivanje i lizing kancelarijskih mašina i kancelarijske opreme (uključujući 

kompjutere); 

77.39 Iznajmljivanje i lizing ostalih mašina, opreme i materijalnih dobara; 

77.29 Iznajmljivanje i lizing ostalih predmeta za ličnu upotrebu i upotrebu u domaćinstvu; 

62.03 Upravljanje kompjuterskom opremom; 

62.09 Ostale usluge informacione tehnologije; 

63.11 Obrada podataka, smještanje aplikacija i pružanje aplikativnih usluga i slično; 

72.11 Istraživanje i eksperimentalni razvoj u biotehnologiji; 

72.19 Istraživanje i eksperimentalni razvoj u biotehnologiji; 

72.19 Istraživanje i razvoj u ostalim prirodnim i inžinjerskim naukama; 

72.20 Istraživanje i razvoj u društvenim i humanističkim naukama; 

69.20 Računovodstveni, knjigovodstveni i revizorski poslovi i poresko savjetovanje; 

73.20 Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mnjenja; 

70.22 Konsultantske aktivnosti u vezi sa poslovanjem i ostalim upravljanjem; 

71.12 Inžinjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje; 

71.20 Tehničko ispitivanje i analize; 

82.30 Organizovanje sastanaka i sajmova; 

73.11 Djelatnost reklamnih agencija; 

73.12 Medijsko predstavljanje; 

81.21 Usluge redovnog čišćenja zgrada; 



81.22 Usluge ostalog čišćenja zgrada i opreme; 

74.20 Fotografske usluge; 

82.92 Usluge pakovanja; 

82.99 Ostale uslužne aktivnosti podrške poslovanju; 

96.04 Djelatnost njege i održavanje tijela; 

96.9 Ostale lične uslužne djelatnosti.“ 

 

Član 7 

U članu 17 riječi: “ovim Statutom” zamjenjuju se riječima: “ovom odlukom”. 

 

Član 8 

U članu 21 stav 6 mijenja se i glasi:  

“Tromjesečne izvještaje o tekućem poslovanju društva podnosi Izvršni direktor, a usvaja 

Odbor direktora.“ 

Član 9 

Čl. 22, 23 i 24 mijenjaju se i glase: 

“Član 22 

Troškovi poslovanja društva, biće za svaku godinu planirani i odobravani finansijskim 

planom društva za tekuću poslovnu godinu. 

Na kraju svake poslovne godine Društvo je dužno da u skladu sa važećim propisima, 

sastavi završni račun. 

 

Član 23 

Osnivač odlučuje o raspodjeli dobiti koju Društvo ostvari poslovanjem. 

Član 24 

Osnivač odgovara, odnosno snosi rizik za obaveze do visine svog uloga.”  

 

Član 10 

Član 26 briše se. 

 

Član 11 

Čl. 28 i 29 mijenjaju se i glase: 

“Član 28 

Odbor direktora je organ upravljanja Društva.  

Odbor direktora vrši sledeće poslove:  

- daje smjernice izvršnom direktoru u pogledu vođenja poslova Društva; 

- predlaže izmjene i dopune Statuta, 

- donosi odluku o unutrašnjoj organizaciji i akt o sistematizaciji; 

- utvrđuje poslovnu politiku Društva; 

- daje saglasnost za zaključivanje kolektivnog ugovora Društva; 

- vrši nadzor nad poslovanjem Društva;  

- utvrđuje računovodstvene politike Društva i politike upravljana rizicima; 

- imenuje i razrješava lica zadužena za sprovođenje interne revizije u Društvu na predlog 

Revizorskog odbora; 

- daje i opoziva prokuru; 

- donosi poslovnik o svom radu; 



- imenuje i razrješava članove stalnih i povremenih radnih tijela;  

- odlučuje o pomoćima, donacijama i sponzorstvima većim od 500,00 €; 

- bira predsjednika Odbora direktora iz svojih redova; 

- daje saglasnost na donošenje investicionih odluka za zaključivanje dugoročnih zajmova,  

odobravanje bilansa stanja i bilansa uspjeha, raspolaganje imovinom Društva vrijednosti 

iznad 15.000,00 €; 

- obavlja i druge poslove u skladu sa zakonom i Statutom Društva. “ 

 

 

Član 29 

Izvršni direktor je organ rukovođenja Društvom.  

 Izvršni direktor:  

- zastupa i predstavlja Društvo; 

- zaključuje ugovore u ime Društva; 

- organizuje i vodi poslovanje Društva; 

-           upravlja imovinom Društva, 

- izvršava odluke Odbora direktora; 

- podnosi Odboru direktora tromjesečne i godišnje izvještaje o tekućem poslovanju Društva; 

- donosi akta Društva koji nijesu u nadležnosti Osnivača i Odbora direktora; 

- odlučuje o raspolaganju finansijskim sredstvima i imovinom Društva do iznosa do    

            15,000€, 

- odobrava službena putovanja zaposlenih u zemlji i inostranstvu; 

- odlučuje o pomoćima, donacijama i sponzorstvima do 500,00 €; 

-           formira stručne komisije i određuje im zadatke, djelokrug i način rada. 

- odlučuje o zapošljavanju i prestanku radnog odnosa, pravima i obavezama zaposlenih po  

            osnovu radnog odnosa; 

- obavlja i druge poslove utvrđene Zakonom, Statutom i odlukama Osnivača i Odbora   

            direktora. 

Izvršni direktor za svoj rad odgovara Osnivaču i Odboru direktora.”  

 

Član 12 

U članu 32  stav 1 poslije alineje 8 dodaje se nova alineja koja glasi: 

“ - Društvo prestaje da postoji brisanjem iz CRPS.” 

 

Član 13 

Član 36 mijenja se i glasi: 

“Statut je osnovni, opšti akt društva koji donosi Osnivač.  

Svi ostali pravni akti društva moraju biti u skladu sa Statutom.  

Izmjene i dopune Statuta vrše se po postupku propisanom za donošenje Statuta.“ 

 

Član 14 

Član 37 briše se.  

 

 

 

 



Član 15 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Broj:____________        

Podgorica,_________2021. godine     

 

VLADA CRNE GORE 

 Predsjednik, 

                                                                                                         Prof. dr Zdravko Krivokapić 




